Gabinete do Vereador

Abel Arantes

INDICAÇÃO nº 474/2021

O vereador Abel Rodrigues Arantes, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 133,

INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal a construção de um almoxarifado, a troca

dos equipamentos do playground e a instalação de redes nas traves e redes de contenção

no teto para a quadra de futebol localizada na Rua Antúrios e Rua Bananeira, no bairro Jardim

Pinheirinho, Embu das Artes.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO a importância desta Quadra em nossa região (atendendo diretamente o bairro

Jd. Pinheirinho) que é de grande relevância para sua estimada população (crianças, jovens e

idosos);

CONSIDERANDO que com a construção de um almoxarifado, a troca dos equipamentos do

playground e a instalação de redes nas traves e redes de contenção no teto darão um maior

conforto, respeito e comodidades aos usuários do local e será de grande relevância para as

crianças, jovens e idosos praticarem esportes e outras atividades físicas mantendo também a

ordem e dignidade para com todos;

CONSIDERANDO as carências e dificuldades de muitos munícipes em se locomover á alguma

outra área para práticas de tal;

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação, para que possa ser enviada ao poder

executivo.

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu, 03 de março de 2021.

_________________________________

Abel Rodrigues Arantes

Vereador

            CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU

ESTADO DE SÃO PAULO